
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/215817,I-etap-konkursu-Silni-Polska-zakonczony.html
27.02.2026, 00:47



I etap konkursu „Silni Polską!” zakończony!
Pierwszy etap organizowanego przez Biuro Edukacji Narodowej IPN konkursu „Silni
Polską!” dobiegł końca! Przez ostatnie miesiące młodzież z całej Polski miała okazję
zgłębiać historię XX wieku podczas warsztatów prowadzonych przez edukatorów Instytutu
Pamięci Narodowej. Do projektu zakwalifikowały się 252 drużyny, a w zajęciach wzięło
udział 2274 uczniów – młodych ludzi, dla których historia to coś więcej niż tylko szkolny
przedmiot.

Obejrzyj reportaż

W ramach I etapu przeprowadzono imponującą liczbę 856 warsztatów, podczas których
uczestnicy nie tylko zdobywali wiedzę, ale również dyskutowali, analizowali źródła
historyczne i odkrywali nieznane fakty z przeszłości. Spotkania te były inspirującą
podróżą przez historię Polski – pełną refleksji, emocji i pasji do odkrywania narodowego
dziedzictwa.

Czas na II etap!

Teraz przed drużynami kolejne wyzwanie – w II etapie kluczową rolę odegrają Liderzy drużyn. Ich
zadaniem będzie zorganizowanie dla swoich grup jednodniowych zajęć w terenie. Mogą to być
różnorodne formy działań edukacyjnych aktywnie angażujących młodzież. Etap II zostanie
oceniony przez jury na podstawie dokumentacji zdjęciowej lub filmowej.

III etap konkursu

Ostatnim i najbardziej wymagającym elementem konkursu będzie etap III czyli organizacja
wydarzenia historycznego. Każda drużyna zaplanuje i przeprowadzi wydarzenie skierowane do
lokalnej społeczności – może to być wystawa, spotkanie ze świadkiem historii, debata czy inna
inicjatywa promująca historię w atrakcyjnej formie. To zadanie nie tylko sprawdzi umiejętności
organizacyjne uczestników, ale także pozwoli im dzielić się swoją pasją z innymi. Ten etap
również zostanie oceniony przez jury na podstawie dokumentacji nadesłanej przez uczestników
konkursu.

Na najlepsze zespoły czeka nagroda, którą jest kilkudniowy wyjazd edukacyjny, w pełni
zorganizowany przez Biuro Edukacji Narodowej IPN.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za ogromne zaangażowanie w I etapie i trzymamy kciuki za
kolejne wyzwania!

Więcej informacji na stronie: https://silnipolska.ipn.gov.pl/
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